

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в отдельные законы
Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 30 июня 2022 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 19 мая 2000 года № 206 «О радиационной безопасности населения Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 29 ноября 2005 года № 696, от 12 июля 2006 года № 46, от 18 января 2008 года № 220, от 22 декабря 2008 года № 311, от 10 июня 2010 года № 463, от 30 января 2013 года № 195, от 20 февраля 2014 года № 298, от 27 августа 2020 года № 447, от 08 декабря 2021 года № 34) следующие изменения:

1. В наименовании главы 2 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».
2. В наименовании статьи 9 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 2. Внести в Закон Калининградской области от 02 июля 2012 года № 132 «Об экологической культуре, экологическом образовании и просвещении населения Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 20 февраля 2014 года № 301, от 03 июля 2015 года № 446, от 19 декабря 2016 года № 32, от 01 июля 2019 года № 307) следующие изменения:

1. В абзаце втором статьи 4 слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».
2. В наименовании и в абзаце первом статьи 5 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 3. Внести в Закон Калининградской области от 25 ноября 2015 года № 477 «Об отходах производства и потребления в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 17 июня 2016 года № 545, от 05 июля 2017 года № 89, от 26 марта 2018 года № 150, от 20 сентября 2018 года № 200, от 14 ноября 2019 года

№ 339, от 26 ноября 2020 года № 476, от 29 декабря 2021 года № 46) следующие изменения:

в наименовании и в абзаце первом статьи 3 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

Статья 4. Внести в Закон Калининградской области от 01 марта 2016 года № 513 «Об особо охраняемых природных территориях» (в редакции Законов Калининградской области от 26 мая 2017 года № 74, от 02 июля 2018 года № 190, от 01 июля 2019 года № 303, от 29 декабря 2021 года № 47) следующие изменения:

в наименовании и в абзаце первом статьи 5 слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже.

Статья 5. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

07 июля 2022 года

№ 116



А.А.Алиханов